DEUTSCHE MEISTERSCHAFT IM HALLENRADSPORT
Radball / Radpolo/ Kunstradsport
Schiler / Schilerinnen
10./ 11. Juni 2006 in Ludwigslust / MeV

Veranstalter: AG BDR-RKB

Ausrichter: SV ,Wanderlust* Liblow
Austragungsstétte: Sporthalle Ludwigdust, Techentiner Str.
Beginn: Radball / Radpolo: 10:00 Uhr

RADBALL / RADPOLO

Sportliche Leistung: Sigmar Stumpf, Wirzburg,
BDR - Koordinator Radball /Radpolo
Theo van Zitphen, Moers,
RKB - Bundessportleiter

Chief-Kommissare: Siegfried Westphal, Oelde, BDR Kommissars-Obmann
Karl Mller, Schweinfurt, RKB - Bundesfachwart
Kommissére: Dieter Thomas, Hildesheim Klaus-Dieter Illichmann, Niesky
Lutz Steiner, Golm Hans-Peter Piwecki, Nordstemmen
Bodo Mann, Magdeburg Heinz-Otto Hartewieg, Bad Harzburg

Wolfgang Funke, Niesky

Berufungskommission: Sigmar Stumpf, Wirzburg, BDR Koordinator
Hilmar Hefder, Wdlfersheim, BDR —Kommission- Halleradsport
Theo van Zitphen, Moers, RKB — Bundessportleiter
Lizenzabgabe 30 Minuten vor Wettkampfbeginn bei den beiden Chief- Kommissére.

KUNSTRADSPORT

Sportliche L eitung: Josef Pooschen, Willich
BDR — Koordinator Kunstradsport
Alfred Kunze, Kamp- Lintfort
Bundesfachwart Kunstradsport RKB

Kommissére:

Birgit Bachmann,, Freiburg Melanie Dahne, Caputh
Dorte Gedat, Schwanewede Andrea Merkgraf, Naumburg
Angela Goldhammer, Dorum Karin Heinz, Moers
Manuela Rayen, Moers Sigmard Wild, Stuttgart

Dr. Dr. Rudolf Seifert, Frankenthal Hans- Leo Sevenich, Herzogenrath
Wettfahrausschuss: Helmut Pittermann, Schwerin

LV Mecklenburg-Vorpommern
Dieter Fehlig, Seesen
Referent Leistungssport, RKB

Berufungskommission: Josef Pooschen, Willich Alfred Kunze, Kamp-Lintfort
Raf Suberlich, Koblenz

Sanitatsdienst: DRK Kresverband Ludwigdust



Training Kunsradsport

Freitag, 09.06.06 ab 16:00 — 21:45 Uhr (Sehe Radball/-polo)auf den Wettkampf- und Trainingsfléachen

freies Traning, jewells nach personlicher Eintragung. Am Samstag, 10.06. und Sonntag, 11.06.

ab 07:00 -07:30 Uhr freles Training auf den Wettkampf- und Trainingsfléchen. Anschl. 30 Min. vor den Blocken
auf den Trainingsfléchen.

Training Radball/Radpolo
Freitag, 09.06. auf den Wettkampfflachen von 19:00 — 19:45 Uhr freies Training fur Radbal/-polo.

K ommissar-Weiter bildung K unstradsport
Freitag, 09.06. ab 21:00 Uhr Flache |

Telnehmende M annschaften:

Radball Schiiler-A:

RSV Hardt WTB Sebastian Haas/ Markus Flaig

RMSV Klen-Gerau HES Martino Cardamone / Kevin Mahrhold
VfH Miichen SAH Mario Schone/ Max Wagner

RVC Prechtd 2 BAD Dominik Becherer / Smon Becherer
RSV Krofdorf 1 HES Jascha Wagner / Kevin Briickmann
RV Niederstotzingen WTB Dieter Fuchs/ Dennis Bee

RV Bolanden RLP Matthias Mergdl / Patrick Mergel

RV Kemnat WTB Manud Fréschle/ Horian Froschle

Radball Schiiler-B:

SG Niederlauterstein SAC Hendrik Neubert / Paul Simon

VC Darmstadt HES Marc Kempen / Philipp Klepper

RSV Wadrems WTB Marce Schile/ Bjérn Bootsmann

SV Eberstadt 1 HES Maximilian Berg / Benjamin Facher
RVS Obernfdd NDS Smon Wigenfeld / Michad Wigtenfeld
RSV Reichenbach WTB Philip Bl&s / Horian Bartl

RSV Launsbach HES Chridian Hofmann / Rene Klein

RSV Sangerhausen SAH Vannesa Langer / Peter Krause

Radpolo Schilerinnen:

RMC Stein 1 BAY Birgit Mlady / SonjaMlady

RSV Tallwitz SAH Andrea Noack / Cindy Schiilder

RV Methler 1 NRW Samantha Thomas / Lisa Schelkmann
RVS Obernfed NDS LuisaArtmann/ Victoria Morick
RSV Sechem 1 HES Krigina Kohn / Lisa Rofl3mann

RMC Stein 2 BAY NinaWohlrab / Janine Frank

Wir weisen darauf hin, dass die einzelnen Bldcke bei Ausfall von Startern, Spielen etc. friher beginnen kénne
und bitten die Sportler und Trainer sich darauf einzustellen!!!




SAMSTAG, 10.06.2006

Kunstradsport — Wettkampfe
08:00 — 10:00 Uhr

4er Kunstfahren Schillerinnen

(1.Block)
101 RKV Pleidelsheim
102 RSV "Soli" Frohnlach
103 RSV Ernsthausen
104 RS "Nieders." Schwanewede ||

105 SKV Morfelden |
106 SKV Morfelden 1

107 RV 1926 Einhausen |
108 RMSV "Edelweil3" Aach
109 RSV Steinhoring |1

110 RSC Blitz Schiefbahn
111 RSV Krofdorf-Gleiberg
112 GSV Eintracht Baunata

113 Liemer RC I

114 Adler Neuwerk |

115 RSV Oppershofen B |

116 RKB Albaching |

117 R.C. Sturmvogel Milheim e.V.
118 RV Klein-Winternheim |

ler Kunstfahren Schilerinnen

(1. Block)
201 Maike Makowski
202 Marie Schulze

203 Alexandra Stoll
204 Saskia Schlecht

205 Luisa Bassmann
206 ViolaBrand
207 Maren Haase

208 SvenjaKarrasch
209 Swantje Glock

210 Tebea Kirchner

211 Corinna Weipert
212 Denise Dornbusch
213 Nina Bausewen

214 Elena Wagener

215 SonjaKliehm

216 Carolin Vordermeier

217 Janine Schacht
218 Jasmin Bauer

Spandauer RV 1891
Nerchauer SV

RV Wanderlust Altenkessel
RV Bonlanden

SV Mergelstetten

RSV Unterweissach

RSC Alpenrose Weiden
RSC Alpenrose Weiden
RSV 1912 "Frisch-Auf" Weiterode
SV Kirchdorf eV.

RSV Oschelbronn

SV 05 Rehbriicke

RV Frisch Auf Leinach

TV Jahn Siegen

RC 1911 Langensalbold
RKV Poppenweiler

RSV Schwalbe Augustdorf
RV Groftheubach

FLACHE |
Einger. Bestl.
WTB 24860 241,09
BAY 25380 24510
HES 25400 24411
NDS 25740 234,11
HES 258,00 247,85
HES 26300 25310
HES 26380 24893
suB 26420 247,00
BAY 26540 251,05
NRW 267,20 25893
HES 26880 254,45
HES 269,20 256,58
NRW 270,20 260.01
NRW 27020 263,08
HES 271,00 25829
BAY 27300 24848
NRW 27540 24555
RLP 27580 268,30
FLACHE I
Einger. Bestl.
BER 25880 254,70
SAC 26140 257,85
SAR 261,40 25810
WTB 27140 26551
WTB 27260 259,00
WTB 27280 270,00
NRW 273,00 269,00
NRW 27360 26914
HES 27460 26938
WTB 27460 270,80
WTB 27580 269,06
BRA 27600 271,10
BAY 27660 274,49
NRW 27680 271,10
HES 27740 271,70
WTB 27780 26537
NRW 27780 27227
BAY 27780 27325

Ausgef.

Auasgef.



Samstag, 10.06.06

Radball / Radpolo
10:00 Uhr — 12:45 Uhr, Flachel

Spielplan Schiiler-A:

01. Hardt - Kemnat

02. Klein-Gerau - Bolanden

03. Michdn - Niederstotzingen
04. Prechtal - Krofdorf

05. Hardt - Bolanden

06. Klein-Gerau - Niederstotzingen
07. Prechtal - Kemnat

08. Michen - Krofdorf

09. Hardt - Niederstotzingen
10. Prechtal - Bolanden

11. Michen - Kemnat

12. Klein-Gerau - Krofdorf

Kunstradsport — Wettkampfe
12:45 - 15:15 Uhr

4er Kunstfahren Schillerinnen

(2. Block)

119
120
121
122
123
124
125
126
127
128

RV 1926 Einhausen

RKYV Denkendorf

DJK Eintracht Stadtlohn |

DJK Eintracht Stadtlohn I
RV Ebnat |

Liemer RC |

RV "Vorwarts' Neuenkirchen |
VfH Worms

RS "Nieders." Schwanewede |
RSV Steinhdring |

6er Kunstfahren Schiilerinnen

(1. Block)
129

130
131
132
133
134
135
136

RS "Nieders." Schwanewede
VIL Moénchberg

R.V. Germania Rockenberg
RV Germania Hungen

RSC Blitz Schiefbahn

RSV "Soli" Frohnlach

RSV Steinhdring I

SKV Moérfelden

Flachell

Spidplan Radpolo Schillerinnen:

0l. Stein1
02. Tallwitz
03. Methler
04. Stein 1
05. Methler
06. Tollwitz
07. Obernfdd

Spielplan Schiiler-B

01. Niederlautergtein
02. Darmstadt
03. Waldrems
04. Eberstadt

- Stein 2
- Obernfdd
- Secheim
- Obernfdd
- Stein 2
- Secham
- Stein 2
- Sangerhausen
- Launsbach
- Reichenbach
- Obernfdd
FLACHE |

Einger. Bestl.
HES 277,20 266,35
WTB 27840 260,63
NRW 280,80 25448
NRW 281,20 252,33
WTB 282,00 26053
NRW 28420 269,66
NDS 28480 263,06
RLP 28820 27355
NDS 30040 27580
BAY 32740 321,35
NDS 24560 227,06
BAY 24660 230,70
HRVY 24880 234,85
HES 24980 239,17
NRW 25140 23537
BAY 25380 244,05
BAY 26020 24304
HES 262,60 250,18

Ausgef.



ler Kungtfahren Schilerinnen

(2. Block)

219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229

Maike Puschner RV Germania 1912 Hungen
Anna Sophia Vormehr RV Vorwérts Biblis 1923 e.V.
Hannah Auth RSV 1912 "Frisch-Auf" Weiterode
Madalena Beck TG Soli Hochberg

Nina Marquardt RV Nufringen

Selina Marquardt RV Oberjesingen

Sabrina Altpass FC Dorndorf

Lisa Hattemer RSV Gau+ Algeshem
Anabell Miltenberger VFL Monchberg

Carolin Huber RKV Dachau

Caroline Brauchle RMSV Bad Schussenried

4er Kunstfahren Schiler

230 Viktoria Erkelenz-Hoven

231 RS "Nieders." Schwanewede

232 Adler Neuwerk 111

233 Adler Neuwerk 11

234 RV Bruchenbriicken

235 Adler Neuwerk |

236 ESV Lokomotive Zwickau

237 RV 1902 Nahbollenbach

3 Siegerehrungen

Radball / Radpolo
15:15 Uhr —17:15 Uhr, Flachel Flachell

Spielplan Schiiler-B

05. Niederlauterstein - Launsbach 08. Stein1
06. Darmstadit - Reichenbach 09. Tallwitz
07. Eberstadt - Sangerhausen 10. Obernfeld
08. Wadrems - Obernfeld 11. Tollwitz
09. Niederlauterstein - Reichenbach 12. Stein 1
10. Eberstadt - Launsbach 13. Seeheim
11. Wddrems - Sangerhausen 14. Methler
12. Darmstadt - Obernfdd 15. Stein 1

Siegerehrung  Radpolo

FLACHE I

HES
HES
HES
BAY
WTB
WTB
HES
RKP
BAY
BAY
WTB

NRW
NDS
NRW
NRW
HES
NRW
SAC
RLP

Einger.

278,80
279,00
280,60
281,40
281,80
282,60
285,20
28540
287,20
287,20
292,60

236,40
243,00
243,80
259,80
260,20
264,20
264,80
281,60

Spielplan Radpolo Schilerinnen

Secham
Methler
Seeham
Stein 2
Methler
Sein 2
Obernfeld
Tollwitz

Bestl.

272,36
271,69
272,70
279,00
273,72
274,58
273,60
282,55
275,90
284,14
286,80

226,23
228,85
233,10
238,76
239,45
257,82
249,46
257,53

Ausgef.



Kunstradsport — Wettkampfe
17:15—19:15 Uhr

6er Kunstfahren Schiillerinnen

(2. Block)

137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149

DX Eintracht Stadtlohn
RMSV "Edelwe 3" Aach
Adler Neuwerk |

RKV Hofen

Liemer RC I

RV Klen-Winternheim
RV 1926 Einhausen
RKYV Denkendorf

RV Ebnat

Liemer RC |

RSV Oppershofen

VfH Worms

RSV Steinhdring |

2er Kunstfahren Schiiler

238
239
240
241
242
243
244
245
246

M.Jingling / R.Stolz
Burkert/ Hittersen
Rauscher/ Lindenberger
B. Kaschuba/ T. Kihnle
D.Rauer/K. Taborsky

J. Rohrig / M. Strunk

Chr. Lickhardt / Dennis Korth

Nick Pietzka/Philip Schott
E. Farley/ Jan Horstmann

19:15 Uhr — 21:00 Uhr, Flache 1

Spielplan Schiler-A

13. Micheln - Bolanden
14. Niederstotzingen - Kemnat

15. Klein-Gerau - Prechtal

16. Hardt - Krofdorf
17. Niederstotzingen - Bolanden
18. Klein-Gerau - Muchdn
19. Hardt - Prechtal

20. Krofdorf - Kemnat

RRV Dornheim

RSV Soli Firth - Vach
TSV Langenprozelten

RV Pfell Magstadt

RFC Mo6via Hainstadt
RSV Schwalbe Augustdorf
RV Mz-Finthen

ESV Lokomotive Zwickau
RV Pfell Magstadt

2 Siegerehrungen

Flachell
Spielplan Schiiler-B

13. Waldrems

14. Reichenbach

15. Darmstadt

16. Niederlauterstein
17. Reichenbach

18. Darmstadt

19. Niederlauterstein
20. Obernfdd

FLACHEI

Einger.

NRW 262,80
SUB 267,80
NRW 270,20
WTB 27360
NRW 276,00
RLP 27840
HES 28040
WTB 28220
WTB 286,00
NRW 289,00
HES 291,60
RLP 299,20
BAY 31960

FLACHE I

Einger.

HES 237,80
BAY 23800
BAY 24120
WTB 241,60
HES 24780
NRW 251,60
RLP 25240
SAC 25260
WTB 261,00

Launsbach
Sangerhausen
Eberstadt
Obernfeld
Launsbach
Wadrems
Eberstadt
Sangerhausen

Bestl.

237,50
242,85
252,90
250,64
242,82
265,40
255,98
260,79
258,30
276,65
283,60
202,97
295,10

Bestl.

232,88
231,55
234,88
235,65
239,45
242,48
244,00
243,28
247,52

Ausgef.

Ausgef.



Sonntag, 11.06.2006

Kunstradsport — Wettkampfe
08:00 — 10:30 Uhr

4er Einradfahren Schilerinnen

150 RV Nufringen

151 RSV Kilsheim

152 RG Laudenbach

153 RKV Soli Schweinfurt 111
154 TuS Dorum |1

155 RSC Alpenrose Weiden

156 RKV Soli Schweinfurt I
157 RMSV "Edelweil3* Aachll
158 JSV Neuenschmidten |

159 TuS Dorum |

160 RKV Soli Schweinfurt |

161 RSG Teuto Antrup-Wechte |1
162 RSG Teuto Antrup-Wechte |
163 RMSV "Edelweil3' Aach |
164 RSV Steinhdring

165 RSV Unterweissach |

166 RSV Tempo Lieme

ler Kunstfahren Schiiler

247 Sebastian Zahringer
248 Joshua Hohm

249 Hilipp Schott

250 Jean-Marie Rohrig
251 Chrigian Schmidt

252 Dominik Lange
253 Brian Forster

254 Jorit Mohr

255 Max Kesser

256 Bebedikt Bassmann
257 Patrick Bauer

258 Philipp Kranzle

259 Herbst, Moritz

260 Patrick Zweifel

6er Einradfahren Schilerinnen

(1. Block)
261 JSV Neuenschmidten
262 RSV Oschelbronn

263 RMSV "Edelwei3" Aach Il

RV Unteribental

RV Germania Grofdostheim
ESV Lokomotive Zwickau

RSV Schwalbe Augustdorf
RVG Bad Orb

SV Kirchdorf elV.

RV "Schwabe' Hennweller
RV Nufringen

RV Trillfingen

SV Mergelstetten

RSV Hohendllen

RV Ohringen

RSV Wendlingen

SV Kirchdorf elV.

2 Siegerehrungen

FLACH I

Einger.
WTB 26580
BAD 266,00
BAD 266,80
BAY 26940
NDS 27580
NRW 280,60
BAY 28300
SUB 28360
HES 287,20
NDS 292,80
BAY 294,00
NRW 294,80
NRW 29520
SUB 295,60
BAY 296,80
WTB 297,00
NRW 297,00

FLACHE I

Einger.
BAD 263,00
BAY 26360
SAC 26960
NRW 271,40
HRV 274,40
WTB 27520
RLP 275,80
WTB 27640
WTB 280,60
WTB 281,00
RLP 283,20
WTB 284,00
WTB 28580
WTB 286,00
HES 264,00
WTB 26500
sUB 267,20

Bestl.

255,37
257,57
258,10
255,25
257,05
261,69
266,70
275,75
258,30
266,40
280,30
270,40
274,11
290,84
286,50
280,17
291.20

Bestl.
254,84
260,70
259,26
266,25
266,98
266,16
269,01
271,78
272,70
277,89
279,70
280,00
281,45
281,35

256,25
253,33
249,55

Ausgef.

Ausgef.



Radball

10:30 Uhr —12:45 Uhr, Flache 1

Flachell

Spielplan Schiler-A Spielplan Schiiler-B
21. Prechta - Niederstotzingen 21. Eberstadt -
22. Krofdorf - Bolanden 22. Obernfeld -
23. Klein-Gerau - Kemnath 23. Darmstadt -
24. Hardt - Michen 24. Niederlauterstein -
25. Bolanden - Kemnat 25. Launsbach -
26. Krofdorf - Niederstotzingen 26. Obernfeld -
27. Michen - Prechtal 27. Wddrems -
28. Hardt - Klein-Gerau 28. Niederlauterstein -
2 Siegerehrungen
Kunstradsport — Wettkampfe
12:45 Uhr — 15:15 Uhr
2er Kunstfahren Schilerinnen
167 LisaKraue/Jasmin Torreiter ~ Nerchauer SV
168 M.Makowski/J.Schulze Spandauer RV 1891
169 Maike Puschner / LenaBohr RV Germania 1912 Hungen
170 V. Wimmer/ L. Sokolovic SV Wacker Burghausen
171 N.Kilian / H.Eberle RV Blirstadt
172 Meermeier/L Utkemeyer RSV Germania Schlof3 Neuhaus
173 Jana Jurgens / Lucy Dreier Liemer RC
174 A.Schreiber/ M.Reizlein RV 1925 Mainz-Ebersheim
175 A.van Zitphen/L.Haffmann ~ GRMSV Moers
176 Nadine Schroder/Madl.Sumanov Liemer RC
177 Fr. Munchinger/ M.Wertenbach VfL Wangen
178 Neumann/Huber RKYV Dachau
179 K. Ossig/ A. Plump RS "Nieders." Schwanewede
180 A. ERbach / J. Schacht RSV Schwalbe Augustdorf
181 Sandra Hoge Michaela Schweig RSV Steinhdring
182 Elena Wagener/Jana Rieger TV Jahn Siegen
183 Tabea Saamen/L ouisa Saamen Liemer RC
6er Einradfahren Schilerinnen
(2. Block)
264 RKYV Denkendorf 11
265 RV Edelwei3 Hettstadt
266 RV Ebnat
267 RKV Denkendorf |
268 RFV Burgheim Il
269 RV Nufringen
270 RKYV Soli Schweinfurt 11
271 RSV Kilsheim
272 RSV "Bergeslust” Leeden
273 RSV Tempo Lieme
274 RSG Teuto Antrup-Wechte |
275 RKYV Soli Schweinfurt |
276 RFV Burgheim |
277 TuS Dorum
278 RSV Steinhdring |
279 RMSV "Edeweil3' Aach |

2 Siegerehrungen

Reichenbach
Launsbach
Sangerhausen
wddrems
Sangerhausen
Reichenbach
Eberstadt

Darmstadt

FLACHE |

SAC
BER
Hessen
BAY
HES
NRW
NRW
RLP
NRW
NRW
WTB
BAY
NDS
NRW
BAY
NRW
NRW

Einger.

243,00
245,60
248,20
248,40
248,60
248,60
251,00
253,20
254,60
254,60
255,00
262,60
264,60
266,60
267,80
270,00
281,80

FLACHE II

WTB
BAY
WTB
WTB
BAY
WTB
BAY
BAD
NRW
NRW
NRW
BAY
BAY
NDS
BAY
sUB

Einger.

268,80
270,00
270,40
270,80
271,40
271,80
272,80
273,00
278,00
281,40
291,60
295,20
295,40
296,20
297,20
298,80

Bestl.
238,10
238,85
244,00
242,75
244,00
244,25
240,80
248,85
234,87
246,75
241,20
258,35
255,90
260,16
2435
262,75
276,20

Bestl.
243,91
244,10
254,85
243,67
245,55
249,55
258,90
254,24
253,50
252,04
270,35
264,34
261,77
256,90
280,94
279,35

Ausgef.

Ausgef.



